ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2901/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Seja  criado
espaço para centralizar o armazenamento, organizar e distribuir os produtos e materiais
adquiridos pelo Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A importância de termos um CIAD já foi reconhecida pela Prefeitura de Itajaí no ano de
2015,  sendo,  inclusive,  promessa  eleitoral  do  atual  Governo.  Ademais,  Itajaí  dispende
valores  consideráveis  para  locar  espaços  para  armazenamento,  sendo  que  algumas
Secretarias possuem mais de um galpão locado com a mesma finalidade. Desta forma, o
CIAD facilitará a fiscalização e a transparência das compras públicas, além de otimizar a
verificação da necessidade de novas compras e diminuir gastos.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB